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150-lecie Kół Gospodyń Wiejskich na ziemiach polskich

12 września 2016r. w Krakowie, w Teatrze im. J. Słowackiego odbyły się uroczyste obchody 150-lecia Kół Gospodyń Wiejskich
na ziemiach polskich.
W uroczystości brali udział licznie zaproszeni goście m.in. poseł na Sejm RP Władysław Kosiniak – Kamysz, wojewoda
małopolski Józef Pilch, wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak oraz liczne grono samorządowców.

Do stolicy Małopolski przyjechały także przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z całego regionu – nie zabrakło Naszych Pań
zrzeszonych w Gminnej Radzie KGW w Igołomi-Wawrzeńczycach. Na widowni można było na palcach jednej ręki zliczyć
osoby które nie były ubrane w stroje regionalne. Prowadząca uroczystość 150 – lecia KGW Pani Julia Jelonek (koordynator
KGW Gminy Gdów) była z tego faktu bardzo zadowolona i nie kryła wzruszenia.

Obchody pięknego jubileuszu rozpoczęto interesującym referatem na temat historii KGW i jego działalności na przestrzeni
lat. Wykład ten wygłosił prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Krakowie
Andrzej Harężlak, który podkreślał że Koła Gospodyń Wiejskich na ziemiach polskich mają bardzo długą tradycję. „Pierwsza
taka organizacja zaczęła działać już w 1866 roku na Pomorzu Gdańskim i była manifestem sprzeciwu wobec germanizacji
ziem polskich” – powiedział.

Z okazji jubileuszu Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Krakowie został odznaczony medalem
Województwa Małopolskiego „Polonia Minor”. To dowód uznania za zasługi w rozwijaniu kultury ludowej w regionie.
Odznaczenie z rąk wicemarszałka Wojciecha Kozaka odebrał prezes zarządu Andrzej Harężlak. Podziękowanie zostały także
skierowane do p. Marii Łakomej od starosty proszowickiego p. Grzegorza Pióro oraz wójta Gdowa p. Zbigniewa Wojas. W
imieniu pań i społeczności gminy Igołomia-Wawrzeńczyce podziękowania za aktywną współpracę oraz duże zaangażowanie
w sprawy naszych KGW złożyli p. Henryk Jończyk – zastępca wójta gminy Igołomia-Wawrzeńczyce i p. Eleonora Kusińska –
przewodnicząca Gminnej Rady KGW wręczając kwiaty i podziękowanie.

Następnym punktem spotkania było wręczenie najbardziej zasłużonym gospodyniom państwowych odznaczeń i wyróżnień.
Orderami Serca Matkom Wsi wyróżnione zostały m.in. panie z gminy Igołomia-Wawrzeńczyce: Alicja Duda z KGW
Wawrzeńczyce, Maria Jagła z KGW Dobranowice i Wanda Lachla z KGW Igołomia. Medale te są symbolem uznania za
matczyny trud włożony w wychowanie młodego pokolenia Polaków patriotów. Inicjatorem tych wyróżnień jest Krajowy
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych.

Uroczystość uświetniły występy 9-ciu grup, zespołów ludowych z regionu małopolski. Naszą gminę reprezentował Zespół
Folklorystyczny KOPIENIACY wykonując na scenie wiązankę utworów ludowych. Członkowie zespołu zostali docenieni za
wkład w pielęgnowanie tradycji i kultury ludowej, otrzymali piękny puchar i pamiątkowe dyplomy. Podziękowania z rąk
przedstawicieli Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w imieniu członków zespołu odebrała
Jolanta Włodarczyk.

            Dziękujemy wszystkim Kłom Gospodyń Wiejskich z gminy Igołomi-Wawrzeńczyce za przygotowanie słodkiego
poczęstunku i kanapeczek dla każdego gościa (a było ich bardzo dużo), który odwiedził w tym dniu Teatr im. Juliusza
Słowackiego w Krakowie.

 


